Luchte, riddere, Ulrick und Otto van Massow, Heydebreken 8), Thideke und Henning, und Arnold 
van Sukow, knechte, und ander vele erbäte lude, den man woll, mach geloven. Disse bref 
isz gegeven und geschreven na godes bordt dusent jar drehundert jare und entwintig jar, 

an sunte Jurgenstage.

i) dat wy fehlt. Abschrift. a) Hinter roggen hat die Abschrift noch geldes. 8) beyde bereken. Abschrift. 
Dreger las beyde bereden und erklärt das als armigeri. Wahrscheinlicher ist jedoch, daß die Verstümmelung 
eines Namens vorliegt.

Nach der beglaubigten Abschrift des 16. Jahrhunderts im Staatsarchive zu Stettin: Stett. Arch. P. II 
Tit. 18 Nr. 169 Bl. 202 und Bl. 389. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VU Nr. 1387.

3486.

1321 April 24 Stettin.

Herzog Otto I. belehnt Bernhard Schele und seine Erben mit dem Schulzenamte zu Stettin 
und mit der Schulzenstraße auf der Wiek.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Otto dei gratia dux Slavorum et 
Cassubiae, Pomeraniae et dominus in Stetin praesentibus recognoscimus publice protestando, quod 
nostro dilecto vasallo Bernardo dicto Schylę1) ac suis veris et legitimis haeredibus generatis et 
generandis totam iurisdictionem totius praefecturae nostrae civitatis Stetin cum omni iure, 
libertate, proprietate, fructibus, proventibus aca) omni potestate faciendi et dimittendi necnon 8) 
omnibus aliis, quae ad praedictam pertinent praefecturam, sicut nostri dilecti vasalli Henricus4) 
videlicet et Theodoricus et Bethekinus necnon Conradus, praedicti Henrici filius, omnes dicti 
Barvoti4), habuerunt a nobis et possederuntB), in verum pheodum et legale donavimus et6) 
contulimus quiete et pacifice perpetuis temporibu8 possidendam. Item praefato Bernardo suisque 
legitimis haeredibus contulimus plateam, quae vulgariter scultenstrate dicitur, sitam extra 
muros nostrae praedictae8) civitatis Stetin in vico, qui Wik nominatur, cum omni9) iure, libertate, 
proprietate, usufructu10), proventibus, omni potestate faciendi et dimittendi ac omni alia libertate 
ac u) fructu, quo praedicti nostri vasalli cum Slavis in eadem platea morantibus anteala) pacifice 
possederunt9). Item recognoscimus, quod praedictam iurisdictionem praefecturae civitatis18) 
Stetin filiabus praedictiu) Conradi1B) Barvoti a nobis collatam ad ipsarum vitam possidendam 
nobis resignaverunt simpliciter et in toto. Huius16) autem collationis et libertatis testes sunt 
viri valde17) famosi videlicet domini18) Iohannes de Guntersberge19), Paridam de Wacholte, 
Henricus Bhereao) et Henningus21) Bokeman, milites, Arnoldus Bogemhil2a), Iohannes Brakele23), 
Wem erus de Stenhuse, Iohannes Monetarius necnon Conradus dictus Barvot, burgenses et vasalli, 
et quam plures alii fide digni. Ne igitur Bernardus saepedictus et sui haeredes in praemissis24) 
a nostris successoribus in posterumaB) perturbentur, ipsis praesentem literam26) contulimus 
nostri sigilli munimine appensi fideliter27) roboratam. Datum et actum Stetin anno incarnacionis 

dominicae88) M° CCC0 XXI0, seria sexta infra octavam paschae, per88) manum domini Iohannis 
dicti80) Lentzin, nostri prothonotarii perdilecti81).

1) Schele. 0. 2) ac fehlt. C. 3) ac. C. 4) Hinricus et filii sui, videlicet Hinricus, Theodericus et 
Bethekinus, necnon Conradus dicti Barvoti. C, °) sicut — possederunt fehlt. B. — possiderunt. C. 
6) donavimus et fehlt. 0. 7) haeredibus legitimis. B. C. 8) nostrae praedictae fehlt. C. B) cum Flavis 
in eadem platea morantibus, omni iuri, libertate, proprietate, usufructu, proventibus, omni potestate 
faciendi necnon dimittendi. 10) fructibus. C. n) et. C. 12) antea fehlt. C. 13) Vor civitatis noch nostrae. B. 
14) praedicti fehlt. B, r°) Conradi fehlt. C. 16) Huiusmodi. B. C. 17) idonei et statt valde. B. 
18) dominus. C. 19) Guntersberghe. B. 2») Behre. B. 2<) necnon Henninchus. C. 22) Bogemhile. 
23) de Brokele. B. de Brackele. 0. in praemissis Vor Bernardus. B. 25) in posterum fehlt. B. 
86) cartulain. C. 27) firmiter. B. 28) ab incarnatione domini. B. — dominicae incarnationis. 0. 29) Vor 
per noch et hoc. B. 80) dicti fehlt. C. 81) dilecti prothonotarii, B.

Nach der beglaubigten Abschrift Von 1587 in „Reglstratnr Adam Wussowen Lehn und Briefe" Bl. 59 (A), 
60 (B), 61 (C) im Staatsarchive zu Stettin (Stett. Arch. P. I Tit. 57 Nr. 15). Abschrift im Diplomatarium 
familiae Wussow (Mskr. I 47) Nr. 13.

3487.

1321 April 24.

Der Rat der Stadt Greifswald beschließt, daß die Insassen des St. Georg-Hospitales nur auf 
dessen Kirchhofe beerdigt werden dürfen.

Noverint universi, quod nos consules civitatis Gripeswold sub anno incarnacionis domini 
M°CCC°XXI°, seria sexta proximo ante dominicam Quasimodogeniti, in unum convenimus et 
in hoc nobis omnibus consentientibus et arbitrantibus concordavimus, quod nullus de domo 
sancti Georgii nostre civitatis, sive dives sive pauper, debeat suam sepulturam alias eligere, 
sed eo mortuo in cymiterio ibidem sepeliri debet et humari, et istud modis omnibus firme 
volumus observari.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XTV) Bl. 3.

Gedruckt Pomm. und Rüg. Geschichtsdenkmäler I S. 132 Nr. 1.

3488.

1321 April 30 Pollnow.

Peter von Neuenburg schenkt mit Zustimmung seiner Gattin Elisabeth und seines Bruders Jasko 
dem Kloster Pelplin den Papenzinsee samt allen Inseln, ferner vier Seile Land im Umkreis, 200 Hufen 
zwischen diesem und dem Camin-See, endlich den See Sydow mit seinen Inseln und 64 Hufen.

In nomine domini amen. Cum pene omnis humana accio, que presenti tempore acticatur, 
vergente iam mundi vespere, quia, sumus populus, in quem finis devenit seculi, questionibus 
pateat et calumpniis exponatur, quantumcumque de bona fide agitur ac pietatis animo ordinatur, 
nisi clare necnon provide ad posterorum notitiam fuerit transmissum per scripti seriem evidentem. 
Nos igitur Petrus Swente miles dictus de Neuwburch tenore presencium desideramus pervenire 
ad notitiam presencium et futurorum, quos audire presentes contigerit vel videre, quod nos 
de consensu dilecte coniugis nostre Blysabeth et domini lasconis, germani fratris nostri, divino 
munere instigati, a quo bona cuncta procedunt, in remedium animarum nostrarum nostrorumque 

PommerscheS Urkundenbuch, Band VI.

progenitorum monasterio Cisterciensis ordinis, Wladislaviensis dyocesist quod Polplin vulgariter 
dicitur, in terra Pomeranie sito de bonis nostris predialibus ad nos patrimonialiter ac priricipum 
munificencia devolutis conferimus et donamus libéraliser propter deum primo stangnujn, quod 
Bobanczin vulgariter nunccupatur, cum omnibus insulis situatis in ipso, eciam si vocabula 
propria in lingwa1) qualibet sorciantur. Preterea in circuitu eiusdem stangni vel laci [!] per 
girum ex omni parte quatuor funiculos mensure iugeris de terre spaciö circumposite eidem 
monasterio et fratribus ibidem donavimus et donamus. Item inter dictum stangnum et aliud 
nostrum stangnum, quod Camyn dicitur vulgariter, iuxta rivulum Raduge CC03 mansos et stagnum 
sive lacum Sydowe dictum cum insulis in eodem stangno situatis, sed et sexaginta quatuor 
mansos eidem stangno iam dicto adiacentes contulimus et conferimus monasterio et fratribus 
memoratis ita sane, quod, si inter stagna2) vel lacus predictos videlicet Bobanczin et Camyn 
haberi mensuraliter nequeverint, defectum numerum prodictorum mansorum de bonis nostris in 
alio loco ipsis tenebimur necnon volumus prompta fide supplere. Dictam autem nostram 
donacionem maiori volentes gracia cumulare, in profatum monasterium et fratres predictos bona 
nostra predicta exnunc et deinceps in perpetuum transferimus cum omni iure et iurisdictione 
necnon cum pertinendis, limitibus, utilitatibus, pratis, campis, pascuis, nemoribus, paludibus, 
aquarum decursibus, piscinis et piscacionibus ac omnibus proventibus presentibus et futuris 
sive supra sive infra terram provenientibus, quomodo nos possedimus, nichil nobis iuris in 
predictis bonis penitus reservantes. Homines quoque eorundem exemptos fore volumus ab 
omni iure exactionis, ab expedicione. castrorum municione vel aggerum constructione, ab omnibus 
venacionibus ac canum procuracionibus, ab universis solucionibus et gravaminibus, renunctiantes 
exnunc omni iuris auxilio canonici3) vel civilis, quod nobis posset conpetere in bonis predictis, 
ipsos fratres presencium tenore in possessionem introducentes corporalem, in perpetuum dicta 
bona pacifice possidendi. Volentes denique fratres dicti monasterii maiori pace gaudere et in 
tranquillitate domino famulari, fratres predictos et homines eorum ab omni gravamine eximimus 
in bonis predictis, ut nulli iudici seculari sint sublecti, verum homines dicti monasterii in bonis 
prefatis manentes iudex, quem abbas dicti monasterii suo nomine constituerit, in omni prorsus 
causa magna et parva in omnibus omnino locis terminis dictorum bonorum inclusis, sive in viis 
publicis sive in semitis privatis, eciam si tam enormis casus fuerit vel excessus, qui mutilacionem 
sive vite perempcionem exigat, ad ipsum monasterium Polplin volumus perpetue pertinere, 
nullum prorsus ius in dictis bonis alicui relinquentes. Ut autem hec nostra donacio, exempcio 
ac in possessionem missio nostra predicta perpetuitatem firmitatis obtineat, presentes eidem 
monasterio et fratribus dedimus cuiti. appensione sigillorum, nostri4) videlicet et fratris nostri 
germani, domini lasconis predicti, presentibus testibus subscriptis, scilicet domino Woyslao, milite, 
de Crykowe, domino Heinrico de Bankowe, Heinrico dicto Coquinario, capitaneo in Stolp, Tylone, 
advocato de Slavana, Woyche de Ceplowe, Nicolao Crharasco, civibus de Stolpa, ad hoc propter 
testimonium vocatis specialiter et rogatis. Datum apud castrum nostrum Pollenowe anno 
domini millesimo trecentesimo vicesimo primo, in vigilia apostolorum Philippi et lacobi beatorum.

1) bgwa. Kop. 2) stagnos. Kop. 3) canonice. Kop. 4) nostro. Kop.

Nach betu Liber secundus privilegiorum monasterii Polplinensis Bl. 66 v Nr. 62 tu ber Bibliothek 
des Seminars zu Pelplin.

Vgl. Mekl. Jahrbücher Bd. 34 S. 42.

3489.

1321 April 30 Stettin.

Herzog Otto I. schenkt dem Nonnenkloster zu Stettin Ungeld, Korn- und Geldbede, Steuern, 
Wagendienst und alle Einkünfte aus den Dörfern Güstow, Barnimslow, Pomellen, Colbitzow, Pritzlow, 
Warsów, Zabelsdorf,' Frauendorf, Züttchow, Bredow, Wahrlang, Bollinken, Rosow und den Mühlen 
des Klosters.

In nomine domini amen. Otto dei gratia Slaviae, Cassubiae, Pomeraniae dux omnibus in 
perpetuum. Expedit re vera et cautum est summopere, ut pii actus principum testibus idoneis 
et scriptis autenticis roborentur, ne oblivionis scrupulo aliquotiens dediti per posteros malitiose 
impugnentur. Quam ob rem scire volumus tam posteros quam presentes, quod ob reverentiam 
omnipotentis dei et suae matris Mariae semper virginis ob salutemque animarum parentum 
nostrorum et progenitorum nostrorum honorabili viro domino Nicolao, nostro capellano, praeposito 
sanctimonialium extra muros Stetin, abbatissae totique conventui ibidem omne nostrum ungheldum, 
praecariam videlicet tam frugum quam denariorum, tallias et exactiones, quocunque nomine 
censeantur, cum servicio curruum et omnibus emolimentis, quae nobis et nostris successoribus 
de villis Güstow, Berenzlav, Pomelle, Colbascekowe, Prislaw, Warsów, Zabelesdorpe, Frowendorpe, 
Zylechow, Bredow, Warlanke, Boldyn, Rosow et de molendinis dicto conventui adhaerentibus 
derivari possent, pure propter deum dimisimus et conferimus dimittimusque in his scriptis, 
conditione tamen huiusmodi adiecta, quod supradictus Nicolaus, praepositus, omnia supradicta 
regere, tollere et suae vitae temporibus libere et pacifice debeat possidere. Ipso vero mortuo, 
ad usus sui successoris, abbatissae et conventus supradicti praenarrata omnia detulimus, 
tollenda et possidenda deferimus in his scriptis perpetuis temporibus sine nostro ac officialium 
nostrorum impedimento qualicunque. Ad huius rei evidentiam1) firmiorem praesens scriptum 
nostri sigilli munimine duximus roborandum. Testes huius sunt Borchardus abbas de Colbaz, 
Wilhelmus Pokelente, Gerhardus de Bertekow, Henningus de Stoltenhagen, Ebele de Bertekow, 
Henningus de Wedele, Henningus Scolentyn, Henningus Bukeman, milites, et alii quam plures 
fide digni. Datum Stettyn anno domini M CCC XXI, in vigilia Philippi et lacobi apostolorum.

!) evidentiam fehlt. Dipl.

Nach dem Diplomatarium monasterii sanctimonialium Stetinensium (Adelung. Bibl.) Bl. XLV Nr. 25.

3490.

1321 April 30 Stettin.

Die Herzoge Otto I. und Barnim in. bestätigen dem Nonnenkloster zu Stettin die Schenkung 
Herzog Otto's I. von 1313 August 23.

In nomine domini amen. Otto et Barnim dei gratia Slaviae, Cassubiae et Pomeraniae 
duces omnibus in perpetuum. Expedit re vera------------ (bis auf einige dort verzeichnete Varianten
wörtlich übereinstimmend mit der Urkunde von 1313 August 23. Pomm. Urkundenbuch Bd. V, S. 127, 
Nr. 2825)------------ duximus roborandum. Testes huius rei sunt religiosus vir Borchardus,
abbas in Colbatz, et famosi viri Wilhelmus Pokelente, Gherardus de Bertekow, Henningus de
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Stoltenhagen, Ebele de Bertekow, Henningus de Wedele, Henningus Scolentyn et Henningus 
Bukeman, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Stetyn anno domini millesimo trecentesimo 
vicesimo primo *), in vigilia beatorum Philippi et lacobi apostolorum.

1) primo fehlt. Dipl.

Nach dem Diplomatarium monasterii sanctimonialium Stetinensium (Adelung. Bibl.) Bl. XXXVIII, 
Nr. 24. Abschriften: Stett. Arch. P. I Tit. 63, Nr. 7a Bl. 14 und 36. Notiz darüber ebendaselbst Bl. 10.

Die Urkunde ist mit Nr. 3489 an einem Tage und zwar nach dieser ausgestellt, gehört also ins Jahr 1321.

3491.

1321 Mai 1 Camin.

Die Herzoge Otto L, Wartislaw IV. und Barnim IH. setzen die Grenzen ihres Gebietes gegen 
daS Bistum Camin fest.

In nomine domini amen. Otto, Wartizlaus et Barnym, dicti Ottonis filius, dei gracia 
duces Stetinenses, Slavorum, Cassubie et Pomeranie ad perpetuam rei memoriam. Astringimur 
ex debito disbrigare, unde posteris posset dubietas suboriri. Propter quod memores cuiusdam 
privilegii concessi a felicis recordationis Barnym, progenitore nostro, quod nos Wartizlaus una 
cum quondam patre nostro domino Bugzlao bone memorie innovavimus, et quod continet super 
finibus et limitibus terrarum Massowe et Stargarde, quam quidem terram Stargarde et civitatem, 
sicuti cum omnibus sibi inclusis progenitores nostri in feodum habuerunt ab episcopo et ecclesia 
Camynensi, sic et nos easdem recognoscimus, nos similiter tenere in feodum perpetuum et legale, 
salva igitur illa innovatione in omnibus et singulis in ea determinatis et finitis, ita quod 
civitas, castrum et tota terra Massowe et civitas ac castrum totaque terra et comitatus Nowgarde 
prêter villas Cartzikke, ambas Zabowe et Maskowe cum omnibus suis finibus, terminis, 
distinctionibus et contentis in eisdem cum plena proprietate et toto iure ad dictum dominum 
episcopum et ecclesiam pertineant, sicuti hactenus ad episcopos pertinuerunt sine aliqua 
inpeticione et contradictione nostra vel progenitorum nostrorum, ne imposterum aliqua dubietas 
oriatur super finibus terrarum nostrarum et ecclesie Camynensis se undiquaque contingentium 
ad instantiam venerabilis in Christo patris domini Conradi episcopi per fideles nostros inferius 
annotatos, quos ad videndum huiusmodi fines personaliter direximus, prout ipsos etiam in parte 
aliquando per nos vidimus, relatione nobis diligenti facta, ipsos sic esse censemus et volumus 
perpetuis futuris temporibus observare. Primo inter terram Belgarde, quam similiter tenemus 
et tenere debemus in feudum, sicuti progenitores nostri tenuerunt, ab eadem ecclesia cum 
omnibus finibus suis usque ad fines Polonie et terram Cussalin, incipiendo ubi flumen Raduge 
ingreditur flumen Persante, ascendendo flumen Raduge, quousque flumen Cotle ingreditur Raduge, 
ascendendo flumen Cotle usque ad sepulchra Slavorum. Abhinc procedatur ad locum, ubi aqua, 
que dicitur Lubanke, ortum habet, deinde directe et linealiter procedatur ad stagnum Lositze, 
ita quod illud stagnum ex toto et per omnia ad latus domini episcopi debeat pertinere. Item 
abhinc directe et linealiter procedatur per medium duorum stagnorum in longum, que stagna 
Wirchowe et Virchowe appellantur, ita tamen quod stagnum Virchowe ad latus episcopi. et 
stagnum Virchowe ad nos debeat pertinere. Deinde abhinc per eandem semitam itur ad stagnum 
Smoltsik, ita quod huiusmodi stagnum ad nos pertineat et ulterius per eandem semitam ad 

stagnum Sparsce, quod, nobis similiter remanebit. Item per eandem semitam ad stagnum 
Plottitze, ita quod hoc ad latus episcopi permaneat. Item abhinc per eandem semitam usque 
ad stagnum Kittan, quod similiter spectat ad episcopum. Item per eandem semitam usque ad 
stagnum Dolghen et per medium stagnum in longum, ita quod una medietas nobis, alia cedat 
episcopo, et amplius per semitam, que vadit de fine huius stagni usque ad locum, qui dicitur 
Sadicker, et abhinc usque ad fluvium Sarne procedatur. Ex alia parte inter terras Belgarde et 
Tharnhusen incipiendo, ubi flumen Tepele ingreditur dictum flumen Persante, et ascendendo 
ipsum flumen Tepele usque ad paludem dictam Korbruch inter villas Ganskowe et Navin, unde 
dictum flumen egreditur paludem, ascendendo usque ad flumen Mugellitze et tunc directe ex 
transverso usque ad stagnum Lipe et deinde usque ad montem dictum Difberch ad arborem 
signatam cornu et baculo èpiscopali. De illa arbore usque ad arborem ante silvam Lome 
signatam predictis signis et per medium silve Lome usque Gemine ex transverso, ubi flumen 
egreditur, usque ad acervum lapidum. De illo acervo inter ambas villas dictas Worowen usque 
ad villam Repekowe et tunc descendendo flumen Drawe usque ad flumen, quod egreditur de 
stagno Wstervitze, et ipsum flumen ascendendo usque ad ipsum stagnum, quousque ingreditur 
ipsum stagnum flumen, quod fluit de stagno Clance et quod ulterius ingreditur flumen dictum 
Reghe, descendendo Regam usque ad flumen Clempenitze et ipsum flumen ascendendo usque 
ad stagnum Clempsicke et deinde usque ad aliam partem stagni, unde egreditur flumen Molstow, 
ulterius descendendo usque ad rivulum seu quendum fluxum aque aliquando fluentis de fonte, 
qui iacet inter villas Petershagen et Rezenekowe. Deinde directe ante paludem dictam Belawe 
usque ad viam publicam, que ducit de Beigarden usque ad villam Roman, deinde ex transverso 
per viam illam directe per quosdam monticules, quousque pervenitur ad locum, ubi scaturit 
flumen Dampsitze, ita quod merica pertineat episcopo et ager cedat nobis, deinde descendendo 
flumen Dampsitze usque ad locum, ubi ingreditur flumen Blotnitze et ulterius usque ad stagnum 
Reghe, quousque ingreditur mare salsum. Distinctiones vero et fines ville Pribbernowe una 
cum villis Zabersowe et Medevitze cum suis terminis pleno iure ad prefatos episcopum et 
ecclesiam similiter spectare recognoscimus et nichil nobis in ea conpetere, prout ipsos fines 
per nos ipsos examinavimus et eciam per infrascriptos examinari fecimus, presentibus duximus 
inserendos, quos pro nobis et successoribus nostris disbrigatos et diffinitos volumus observare. 
Primo de strata publica, que ducit de Bresowe in Pribbernowe per paludem intermediam 
dictam Mossene directe per medium paludis usque ad elevacionem vulgariter dictam horst, que 
vocatur Buddesowcerhof, deinde usque ad antiquam et destructam fornacem picis, deinde usque 
ad aquam seu paludem dictam Machevitze, ascendendo totam paludem illam usque ad locum 
dictum Brodersbruggen, deinde directe per paludem, ita quod palus et nemus Babegast 
includatur infra fines dicte ville, usque ad villam Stepenisse, ubi est proximum, et tunc 
descendendo flumen ipsum usque ad altum pontem, deinde directe linealiter usque ad stagnum 
Medevitze, de stagno usque ad altam pynum stantem inmediate apud stagnum, de illa pynu 
per quendam defluxum dictum Zip usque in antiquum rivulum dictum vulgariter Oldebeke, deinde 
usque ad fines ville Hacowe, quod est totaliter per quendam vallem seu terram depressam 
usque ad Chemekenmolen, deinde per viam, que abhinc ducit usque Bresowe, usque ad stratam 
publicam descendendo usque ad fines ville Bresowe, ubi Mossene seu palus incipit supradicta. 
Uniusmodi igitur fines pro magna parte cognovimus et per nos ipsos vidimus, in quantum 
nobis non constiterunt, ad ipsos videndos et cum diligenda perquirendos milites nostros ad 
hoc iuratos et specialiter deputatos misimus, videlicet Henninghum Beren, marscalcus, Henninghum 
<de Pio te, Iohannem Trugen, Henninghum de Stuchowe. Thidericum 8 cerf, Iohannem Borken 

et Ulricum Kedink, quorum relacione et informacione recepta, non per- errorem; set ex certa 
sciencia predictos omnes et singulos fines et limites sine qualibet nostra et heredum nostrorum 
impeticione seu hesitacione dimittimus, damus et Ubertamus prefate Gamyn ensi ecclesie, immo 
ipsos veros esse et debere remanere fines inter ipsam ecclesiam et ńos recognoscimus et 
presentibus confirmamus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus appendenda. 
Datum et actum Camyn anno domini millesimo tricentesimo vicesimo primo, ipso die apostolorum 
Philippi et lacobi, presentibus prefatis militibus ad hoc specialiter convocatis.

Nach dem Originale im Staatsarchive zn Stettin s. r. Bistum Gamin. Die Siegel an grün- (1), bezw. 
grün-rosaseidenen (2 und 3) Fäden sind abgefallen. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. eod. r. 
Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 137. Staatskanzlei Tit. 3 Nr. 593 Bd. II Bl. 32. Dreger, Cod. Pom. dipl. 
mscr. VU Nr. 1373.

Gedruckt Schöttgen & Kreysig, Dipl. hist. Germ. III S. 28 Nr. 48; Sello, Geschichtsquellen des Geschlechts 
Borckc I S. 164 Nr. 159 (Ausz.).

3492.

1321 Mai 1.

Johann Thegaze und Ludeke iun. zu Neuenkirchen verkaufen dem Walter von Lübeck zwei Morgen 
Wiese daselbst.

Notum sit universis, quod Henneke, filius Thegaze, et iunior Ludeke conmorantes in 
Nienkerken vendiderunt rite et racionabiliter domino Woltero dicto de Lubeke duo iugera prati 
circumcincta fossato, que quondam dicebantur in vulgo luttke garthus, sita iuxta paludem 
cespitum, quod in vulgo torfmur dicitur, isto modo, quod, si domini terre, videlicet princeps 
Ruyanorum, abbas in Hilda, vel qui cumque alius dominum Wolterum inpedire, inbrigare vel 
molestare seu inpetere racione dicti prati voluerint, extunc prenotati Thegaze et iunior Ludeke 
tenentur dominum Wolterum ab omni inpeticione, molestacione, que racione dicti prati evenerit, 
reddere solutum et indempnem. Pro unius iugeris warendacione promiserunt Thegaze et 
Henneke, suus filius, pro alterius iugeris warendacione promisit Ludeke iunior antedictus. 
Huic vendicioni et resignacioni presentes fuerunt Gherlacus, villicus in Nienkerken, qui prescripta 
duo iugera domino Woltero racionabiliter resignavit, et Detmarus Kracowe, Hermannus de Koste, 
Nicolaus Leo, Boldewinus de Losiz, et dominus Wolterus dedit super istam empcionem suum 
denarium pacis, vredepenning, et winkop. Scriptum in die Philippi et lacobi.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. mem. XIV) Bl. 55.